ОБЩЕРОССИЙСКИЙ   ПРОФСОЮЗ   РАБОТНИКОВ  КУЛЬТУРЫ

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва

     27 марта 2024 г.                                                                                                  14-1

                ┌

  О VII Пленуме

         Центрального комитета Профсоюза

        В соответствии с п. 8.4 и п. 8.5.1 Устава Профсоюза ПРЕЗИДИУМ

Общероссийского профсоюза работников культуры

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Созвать и провести расширенное заседание Президиума ОПРК и VII

Пленум Центрального комитета Профсоюза 22 мая 2024 года.

2. Согласиться с проектом Повестки дня VII Пленума Центрального

комитета Профсоюза (прилагается к постановлению).

3. Определить форму проведения VII Пленума Центрального комитета

Профсоюза – очное онлайн-заседание в формате

видеоконференцсвязи (ВКС).

                   Отделу организационной работы аппарата ЦК ОПРК:

4. Обеспечить техническую подготовку и проведение VII Пленума

Центрального комитета Профсоюза в формате ВКС.

5. Направить проекты документов VII Пленума Центрального комитета

Профсоюза членам Центрального комитета в срок до 16 мая 2024

года.

              Председатель                                                                           С.Н. Цыганова

   ПРОЕКТ

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ  ПРОФСОЮЗ  РАБОТНИКОВ  КУЛЬТУРЫ

Ц Е Н Т Р А Л Ь Н Ы Й     К О М И Т Е Т

VII   ПЛЕНУМ

г. Москва

22 мая 2024 г.                                                                                                           №  7

           ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О прекращении и подтверждении полномочий членов Центрального

комитета ОПРК.

2. О составе Президиума ОПРК.

3. О текущей ситуации в учреждениях культуры и задачах Профсоюза в

современных условиях.

4. О проведении отчетов и выборов профсоюзных органов в 2024 – 2025 годах.

5. О нагрудном знаке Общероссийского профсоюза работников культуры «За

социальное партнерство».

6. О бухгалтерском балансе Профсоюза за 2023 год.

7. Об исполнении сметы доходов и расходов Профсоюза за 2023 год.

8.  Об основных показателях (структуре) сметы доходов и расходов Профсоюза

на 2024 год.

9. Разное.